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reflexion

Ett nytt år byggt 
på samma 
principer
»Det blir allt tydligare att framtiden 
till stor del ligger i cyberrymden.«

Läkartidningen fortsätter under 
det kommande året på den inslag-
na vägen att erbjuda läkarkåren 

ett diversifierat utbud av information 
och utbildning. Detta sker via pap-
perstidning, nätet, böcker och veten-
skapliga symposier. Ett livslångt lä-
rande som innefattar att hålla sig à 
jour med nya riktlinjer för hur man 
utreder och behandlar olika sjukdo-
mar är ett absolut måste för alla kli-
niskt verksamma läkare. Men utveck-
lingen på medieområdet går rasande 
fort, och det måste Läkartidningen 
Förlag AB anpassa sig till. Det blir allt 
tydligare att framtiden i det vi ovan 
beskriver till stor del ligger i cyber-
rymden. 

En del av våra läsare litar fortfaran-
de på vår papperstidning som ryggra-
den i vår informationsverksamhet 
och kan ibland bli besvikna för att 
visst material som kalendarium och 
debatt delvis endast publiceras på nä-
tet. Så kommer det att bli även i fort-
sättningen. Utan att ändra på våra 
grundläggande principer kommer 
tyngdpunkten gradvis att skjutas över 
till vår webbplats medan vi minskar 
en smula på det redaktionella materi-
alet i den tryckta tidningen.

Under 2012 investerar vi i nya IT-
system som på sikt ska förenkla publi-
ceringsprocesserna, och vi avser även 
att utveckla en karriärsajt med ett re-
daktionellt innehåll som kan vara av 
vikt för den yrkesverksamme doktorn.

Men vår verksamhet är beroende 
inte bara av våra läsare utan i lika stor 
utsträckning av våra författare. Vi 
tackar för alla bidrag ni skickade in 
under förra året och hoppas ni fort-
sätter på samma sätt även i år. 

God fortsättning på det nya året!

Jan Östergren
medicinsk huvudredaktör
jan.ostergren@lakartidningen.se

Jonas Hultkvist
chefredaktör, ansvarig utgivare
jonas.hultkvist@lakartidningen.se
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Fler artiklar på Lakartidningen.se 

KULTUR Om patienter på Ulleråkers mental-
sjukhus i Uppsala som första läromästare. 
Sidan 44

 Vetenskapliga artiklar har genomgått referentbe-
dömning. Varje manuskript granskas av minst en 
(ofta fler) av Läkartidningens stab vetenskapliga 
experter. Granskningen av manuskript sker enligt 
internationella rekommendationer (www.icmje.org).
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 Rättelse
I artikeln »Högfettdieter är inte harmlösa 
– allvarliga hälsorisker har kartlagts. 
Ateroskleros, bröst- och koloncancer, de-
pression, sämre minne, beroende …« , som 
publicerades 2011;108(51-52):2713-7, till-
lägger Charlotte Erlanson-Albertsson detta 
i sin jävsdeklaration: »Jag är delägare i 
forskningsföretaget Thylabisco, som byg-
ger på upptäckten att särskilda komponen-
ter kallade thylakoider isolerade från gröna 
blad framkallar mättnad. Det finns ingen 
produkt på marknaden.«
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